ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-

- Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone: (92) 99122-2179 – CNPJ
04.442.941/0001-36 Portal: www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO Nº_____2022
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP) a
revitalização da estrada no Ramal dos Reis.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

    JUSTIFICATIVA

     Os moradores do Ramal dos Reis atualmente, vêm sofrendo
constantemente em decorrência da situação precária da estrada
que liga ao Ramal, não possui condições para trafegar,
dificultando o acesso de entrada e saída da comunidade.
Portanto eles necessitam em caráter de urgência, a revitalização
da estrada na localidade, bem como a implantação de ações que
viabilizem esse serviço aos comunitários. Todavia, justifico a
medida como um serviço essencial para os comunitários, assim
espero contar com a atenção dos nobres parlamentares para a
aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de setembro de 2022.

Vanessa Geny Carneiro Gonçalves
Vereadora